It is amusing to see the correspondence of the Kings about their money matters, and
that the payment by Henry of 500 marks to the Stewart of Scotland, joined to bad pay-
ments of his own rents, make it necessary for him to crave time, and to pay his debt by
instalments.

The following letter implies some dissimulation on the part of Haco, as it appears he
disclaimed to King Henry any purpose of invading Scotland, though he was then prepar-
ing a fleet and army for the purpose. It also shews that Alexander sought the mediation
of Henry, in order to avert the war that was threatened.

Rymer's Fcedera, Vol. i. p. 753.
Henricus, Dei gratia, Rex Angliae, Dominus Hiberniae, egregio Principi H. eademNov. 15.12«2.

gratia Regi Norwegiae illustri, salutem et felices ad vota successus.—Literas vestras nuoer
nobis transmissas benigne recepimus ut decebat;—ex quarum tenore perpendimus, quod
vestrae non extitit voluntatis exercitum ducere in regnum Scotiae ; vel aliquam guerram
movere regi Scotiae, afflni nostro karissimo ; nee etiam nundi ejusdem regls, in terra ves-
tra arrestati, contra honestatem regiam, tractati Juerunl, sicut ex gravi querela quorun-
dam nobis extitit plenius intimatum ; super quo mansuetudinem regiam plurimum cora-
mendamus: De e.o etiam quod eosdem nuncios ad preces ipsius regis liberari fecistis libe-
raliter et benigne, sicut in prasdictis literis vestris perpendimus contineri, serenitati vestrse
gratiarum referimus actiones. Et quia nollemus, sicut nee deceret, aliquam dissensionis
materiam inter vos et praefatum regem suboriri, sed potius pristinas dilectionis fcedera, inter
progenitores vestros et sues dudum inita, ad honorem Dei, necnon et utriusque regni com-
modum et quietem, in posterum feliciter continuari; praefatum regem Scotia; rogabimus
et diligenter inducemus, quod si per ipsum vel suos, damnum vel injuria vobis vel vestris
fuerit illata, vobis ea qua convenit amicitia et vicinitate faciat emendari. Quapropter, sere-
nitatem vestram rogandam duximus cum affectu, quatenus erga praefatum regem et gentem
suam tarn curialiter et modeste vos habere velitis, quod mutuo honor! vestro conveniat et
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circumspectionem vestrara pacificam merito commendare possimus.—Teste me ipso apud
Rem. 15 die Novembris, anno regni nostri quadragesimo septimo.

The following letter from King Henry's Lieutenant north of Trent alludes to the ex-
pedition of Haco, as producing some alarm in England. It appears to have been written
during the course of the expedition in summer 1263.

RymeSs Fcedtra, Vol. i. p. 772.
Venerabili viro, et amico reverendo, Domino W. de Merton, Cancellario Domini Regis,

suus R. de Nevill salutem, et paratam ad bene placita voluntatem.—Literas Domini Regis
miper recepi continentes, quod me Capitaneum suum constituit in Comitatibus suis ultra
Trentam, ad pacis suae conservationem contra quosdam rebelles suos, ac pacis suae pertur-
bafores ; et insuper custodiam Comitatus Eborum et castri ejusdem michi commisit; quas-
quidem in omnibus pro viribus adimplere paratus sum. Verum quia talia assumere non
possum, sine maximis sumptibus, dilectioni vestra? dignum duxi supplicare, quatenus si
placet, consilium vestrum et auxilium praesens Domino Regi velitis apponere, ut michi sig-
nificet ubi, et de quo, sive de quibus, potero denarium perquireread custodiam, tarn comi-
tatus et castri prsedictorum, quam Castri de Bamburgh, quod iu mea custodia est, facien-
dam. Dicitur enim pro certo, quod Rex Dacyae, una cum rege Norwayoe, cum magna
multitudine navigii, in forensicis insults Scotia; applicuit; sed quo proponant divertere
nondum certum, unde periculum in partibus illis eminere formidandum. Dilectioni etiam
vestra; significo, quod quidam quos fideles domini regis esse credebam, jam per praedica-
tionem suorum rebellion, ad ipsos penitus sunt conversi; propter quod majus auxilium
aliorum perquirere, majoresque sumptus facere, opportebit.—Valeat semper in Domino.

NOTE IV. Page 379.
Ex Carlularia de Melros,p. 54>, v. Adv. Libr Jac. V. 2. 17. p. 24.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Petrus de Curri salutem.—Sciatis me in
bona devotione, intuitu divino, reddidisse me fratrem domui de Melros, de abbate et con-
ventu ejusdem domus benigne susceptus ; ita quod ego pro domo de Melros in omnibus
ubique stabo, sicut frater et particeps omnium bonorum ejusdem domus, in his quibus po-
tero, consulendo et auxiliando valere. Hec nullatenus eidem domui vel fratribus seu homi-
nibus predictorum monachorum de cetero adversabor. Insuper, sopita controversia inter
nos habita, anno domini m.cc.v". super terris illis, scilicet Dalshangan et Bargover, que
jacent inter rivulum cadentem de Duveloc et Saxenoc ; Ego quicquid juris habui vel ha-
bere potui, pro me et heredibus meis, Deo et Sancte Marie de Melros et conventui,
quietum clamavi. Hujus igitur rei Deum et Fidem, nee non et meipsum, testes
c'oristitui, et hanc presentem cartam meam super magnum altare, coram conventu de
Melros, fratribus meis optuli. Terciam partem substancie mee domui de Melros assig-
navi; sive vivus sive mortuus ad eandem domum venero. Testibus, &c.
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The Genealogy of the Chiefs of the Isles is not very clear ; but the following Table
exhibits what part of it is connected with the Norwegian Chronicles under consideration,
without pretending to warrant its accuracy.